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EZP-271-2/156/2014/p-2
Do uczestników postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na przebudowę wewnętrzną i rozbudowę segmentu A Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie nr sprawy EZP-271-2/156/2014 pismo 2
W związku z zapytaniami Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1
Zamawiający ustalił, że prace będą wykonywane etapowo w budynkach szpitala. Prosimy o doprecyzowanie, co będzie przedmiotem  poszczególnych etapów robót.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje w 1-szym etapie wykonywanie prac na piętrze P2, P3, P4
Pytanie 2
Zamawiający żąda od Wykonawcy udzielenia mu korzystnych warunków płatności – termin płatności 60 dni oraz możliwość umorzenia odsetek za opóźnienie w płatności w stosunku do przyjętych terminów. W związku z przewidzianym 12 miesięcznym terminem przedmiotowych robót oraz powyższymi zapisami prosimy o udzielenie odpowiedzi, w jakiej wysokości Zamawiający posiada środki finansowe na przedmiotową realizację na poszczególne  lata 2014, 2015 oraz 2016 (z uwagi na okres  60 dni związania ofertą oraz ewentualne przewidziane umową zmiany terminu realizacji zakończenie terminu realizacji może nastąpić w 2016r.)

Odpowiedź: Zamawiający planuje budżet na poszczególne lata dla realizacji zadania „Przebudowa Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie” a nie w odniesieniu do budynku A.
Pytanie 3
Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji na okres 36 miesięcy. Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie jest producentem wielu specjalistycznych materiałów i urządzeń, których użycie jest konieczne przy realizacji przedmiotowej inwestycji, prosimy o dopuszczenie możliwości udzielenia gwarancji na użyte materiały i urządzenia na okres równy okresowi gwarancji, jakiej udzielają na nie producenci przedmiotowych materiałów i urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, że obligatoryjne czynności serwisowe i konserwacja w okresie gwarancji będzie obowiązkiem (i kosztem) Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, wszelkie naprawy w okresie gwarancji wykonywane są na koszt Wykonawcy.
Pytanie 5
Prosimy o potwierdzenie, że koszty materiałów eksploatacyjnych w okresie gwarancji ponosił będzie Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza
Pytanie 6
Ustalając ryczałtową formę wynagrodzenia Zamawiający przerzucił na Wykonawcę wszystkie konsekwencje związane z prawidłowym oszacowaniem wartości robót. Biorąc pod uwagę, że nie zawsze jest możliwe (nawet przy zachowaniu należytej staranności, zwłaszcza w kontekście wykonywania robót związanych z przebudową i rozbudową istniejącego obiektu) przewidzenie wszystkich okoliczności mogących mieć wpływ na realizację przedmiotowej inwestycji, prosimy o uwzględnienie w treści Umowy możliwości:

a) uzyskania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku konieczności wykonania zwiększonego zakresu robót 

b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiającego zakresu zamówienia oraz w przypadku zmiany rozwiązań technicznych, technologicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziłoby nie wykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy,

c) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zaistnienia konieczności usunięcia istotnych błędów lub wprowadzenia istotnych zmian w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza konieczność wykonania i rozliczenia robót dodatkowych zgodnie z par. 21 umowy.
Pytanie 7
Istnieje rozbieżność pomiędzy zapisami pkt. 3.2 SIWZ (fragment wytłuszczony i pogrubiony): „W przypadku uznania przez Wykonawcę konieczności wykonywania robót nie objętych przedmiarem robót, a niezbędnych dla realizacji zamówienia Wykonawca powinien uzupełnić tabele elementów scalonych o powyższe prace” a pkt. 15 SIWZ (przedostatni akapit): „Wykonawca nie może samodzielnie wprowadzać zmian do przedmiarów. Wszystkie błędy dostrzeżone w dokumentacji projektowej Wykonawca winien zgłosić Zamawiającemu przed terminem składania ofert w trybie art. 38 ustawy”. Prosimy o rozstrzygnięcie powyższej rozbieżności.

Odpowiedź:  Zamawiający nie widzi rozbieżności.
Pytanie 8
Istnieje rozbieżność pomiędzy zapisami § 3 ust. 1 pkt. „a” Umowy: „termin rozpoczęcia robót – 7 dni od przekazania placu budowy Wykonawcy robót”, a § 5 ust. 2 Umowy: „Wykonawca będzie zobowiązany do rozpoczęcia prac związanych z budową w terminie nie dłuższym jak 14 dni od przekazania placu budowy”. Prosimy o rozstrzygnięcie powyższej rozbieżności.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi rozbieżności.
Pytanie 9
Zamawiający w § 6 umowy przewidział odbiór prac po pierwszym etapie oraz odbiór końcowy, natomiast § 7 dopuszcza fakturowanie w okresach miesięcznych. Prosimy o określenie, co będzie stanowiło dla Wykonawcy podstawę do wystawiania ww. faktur przejściowych.

Odpowiedź:  Podstawą do wystawienia faktur będzie protokolarne zaakceptowane przez Inspektora Nadzoru zaawansowanie robót.
Pytanie 10
Jednocześnie prosimy o określenie, w jakim czasie Zamawiający zakończy czynności odbiorowe w zakresie poszczególnych odbiorów.

Odpowiedź. W przypadku braku usterek do 14 dni od daty zgłoszenia do odbioru.
Pytanie 11
Z uwagi na dużą wartość przedmiotu zamówienia oraz ustalony długi termin płatności prosimy o dopuszczenie wystawiania faktur częściowych do 90 % wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
Pytanie 12
Zgodnie z § 8 ust. 2 umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,2 % wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki w przekazaniu placu budowy. Prosimy o rozszerzenie powołanego zapisu poprzez umożliwienie Wykonawcy uzyskania od Zamawiającego zapłaty kary umownej w ww. wysokości również za każdy dzień zwłoki w dokonywaniu odbiorów oraz w dokonywaniu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 13
W § 16 ust. 18 umowy stanowi, że „Kopie umów z podwykonawcami stanowią załącznik do nin. Umowy”. Prosimy o potwierdzenie, że kopie ww. umów nie będą wymagane na dzień podpisania umowy z Zamawiającym (załącznikami jw. będą się stawały dopiero na etapie realizacji, sukcesywnie w miarę ich powstawania zgodnie z wymogami Zamawiającego określonymi w § 16 umowy).

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 14
Zgodnie z § 17 ust.3 lit. o) umowy wprowadzenie nowego podwykonawcy na etapie realizacji lub zmiana podwykonawcy jest dopuszczalne wyłącznie pod warunkiem, że podwykonawca wykaże, że „posiada kwalifikacje i doświadczenie zawodowe nie niższe niż Wykonawca w zakresie powierzonego zakresu robót.” Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób należy wykazać (w jakim zakresie – doświadczenie, dysponowanie odpowiednimi osobami i potencjałem technicznym, uprawnieniami, sytuacją finansową) posiadanie przez podwykonawcę kwalifikacji i doświadczenia zawodowego przy założeniu, że mają one być nie niższe niż kwalifikacje i doświadczenie zawodowe Wykonawcy w zakresie powierzonego zakresu robót? (wg naszej oceny kwalifikacje i doświadczenie zawodowe Wykonawcy i podwykonawcy są nieporównywalne).

Odpowiedź:  Zgodnie z zapisami siwz
Pytanie 15
W § 13 Umowy Zamawiający zastrzegł sobie prawo odstąpienia od umowy m.in. w przypadku, gdy Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem wykonywania przedmiotu umowy lub opóźnia się z wykonaniem robót. Prosimy o sprecyzowanie przez Zamawiającego okresu ww. opóźnienia (poprzez dodanie określenia np.: „powyżej 30 dni”), po którym Zamawiający mógłby od umowy odstąpić.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 16
W § 17 ust. 3 lit. g) pkt. F Umowy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w wyniku „wystąpienia trudności organizacyjnych związanych z pracą jednostek medycznych w związku z koniecznością wykonywania przez te oddziały i jednostki zadań statutowych Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie oraz realizacją zawartych przez ww. umów m.in. z NFZ”. Prosimy o wyjaśnienie ww. zapisu poprzez dookreślenie zakresu (rozmiaru) ww. trudności (z uwagi na zakres przedmiotu zamówienia oraz charakter prac budowlanych podczas realizacji trudności jw. z pewnością będą występowały). Jednocześnie prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy w przypadku wydłużenia terminu realizacji z ww. powodów, Zamawiający zapłaci Wykonawcy dodatkowe wynagrodzenie z tytułu ponoszenia przez Wykonawcę dodatkowych kosztów (m.in. z tytułu dłuższego utrzymywania terenu budowy, jego ochrony, itp.).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz
Pytanie 17
Prosimy o wyjaśnienie czy wyposażenie opisane w dokumentacji w folderze Technologia Medyczna jest objęte przetargiem. Jeśli tak prosimy o informację w którym elemencie należy je wycenić.

Odpowiedź: Nie
Pytanie 18

Z uwagi na znaczną głębokość wykopu i ograniczone miejsce prowadzenia robót niezbędne będzie zabezpieczenie ścian wykopu. Prosimy o udostepnienie projektu zabezpieczenia wykopu dla budynku A1.

Odpowiedź: Jeśli Wykonawca widzi konieczność, winien sporządzić projekt we własnym zakresie
Pytanie 19
Prosimy o informacje w jaki sposób wykonawca ma realizować roboty związane z wymianą zewnętrznej ślusarki aluminiowej (fasadowej) na poziomach P0 i P1. Z dokumentacji wynika, że na poziomie P0 i części P1 szpital na czas remontu nie zaprzestaje swojej działalności. Wymiana ślusarki zewnętrznej powoduje konieczność otwarcia tych oddziałów , ponadto nie wszystkie roboty można wykonać z rusztowania.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni front robót do wymiany ślusarki aluminiowej zgodnie z harmonogramem robót uzgodnionym z wykonawcą.
Pytanie 20

Prosimy o informację w jaki sposób wykonawca ma zapewnić komunikacje z czynnym oddziałem na poziomie P1. Jakiego typu działalność jest tam prowadzona?

Odpowiedź: W przypadku konieczności wynikającej z harmonogramu robót na poziomie P1 nie będzie prowadzona działalność medyczna.
Pytanie 21

W związku z tym, że segment A został zrealizowany na rzucie koła prosimy o informację czy parapety wewnętrzne maja być łukowe czy proste. Jakie podziały należy zastosować?

Odpowiedź: Do uzgodnienia na etapie wykonawstwa. 
Pytanie 22

Prosimy o udostepnienie inwentaryzacji zieleni przeznaczonej do usunięcia. Kto ponosi koszty związane z opłatami administracyjnymi za wycinkę drzew i krzewów ?

Odpowiedź: Koszty związane z opłatami administracyjnymi za wycinkę drzew i krzewów ponosi zamawiający.
Pytanie 23

Prosimy o udostepnienie dokumentacji na podstawie której możliwe będzie zweryfikowanie ilości tapet „ np. VESCOM”

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił całość dokumentacji wykonawczej w załączniki do siwz. 
Pytanie 24

W celu prawidłowej wyceny tapet z możliwością nadruku grafiki, prosimy o przekazanie projektu grafik do nadruku na tapety „ np. VESCOM”

Odpowiedź: Projekt grafik będzie uzgodniony na etapie wykonawstwa.
Pytanie 25

Prosimy o wskazanie parametrów technicznych, bądź przykładowego produktu sufitów listwowych aluminiowych na korytarzach.

Odpowiedź: Na etapie wykonawstwa
Pytanie 26

Na rysunku A-26 PRZEKRÓJ C-C na poziomie P3 widoczne są balustrady opisane jako „istniejące balustrady tarasu do wymiany i renowacji”. Prosimy o uściślenie czy balustrady należy wymienić, czy poddać renowacji ? 

Odpowiedź: Balustrady należy wymienić
Pytanie 27

Czy wybudowanie obiektu w skład którego wchodzi zakres techniczny tak jak dla obiektu szpitalnego ale nie jest obiektem szpitalnym, np. gazy techniczne, laboratoria, pracownie immunologiczne, chłodnie, pracownie hodowlane, pomieszczenia sterylne do hodowli komórek, sterylne pomieszczenia z filtrami absolutnymi dla sal operacyjnych, agregaty prądotwórcze zasilania awaryjnego itp. – można zaliczyć do obiektów spełniających warunki pkt 8.1.2 SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający zmienił warunek, aktualne brzmienie: warunek ten będzie spełniony przez Wykonawcę, który posiada w wykazie wykonanych robót budowlanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną  robotę budowlaną w zakresie budowy, lub remontu obiektów ochrony zdrowia (szpitalne lub o podobnych wymaganiach techniczno-sanitarnych), o wartości min 10 milionów zł brutto z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.;
Pytanie 28
Proszę o informację, czy przetargiem objęte jest wyposażenie łazienek w lustra, dozowniki mydła, podajniki papieru, kosze itp? Jeśli tak, proszę o podanie ilości, wskazania branży oraz pozycji przedmiarowej, w której należy ująć ww przybory.
Odpowiedź: Nie

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian

Niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej bip.usdk.

Inż. Jan Zasowski

Z-ca Dyrektora ds. Technicznych
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